ANO V SEGUNDA, 24 DE MAIO DE 2021 EDIÇÃO 518/2021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   ERRATA AO DECRETO MUNICIPAL N. 228/2021 2 ...........................................................................................................................................
   DECRETO Nº233/2021 2 ......................................................................................................................................................................................
   Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) 2 .................................................................................................................................
   Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) 3 .................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 518/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 24.05.2021 13:34:21 - Página 1/4

segunda, 24 de maio de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 518/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

ERRATA AO DECRETO MUNICIPAL N.
228/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins,
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso pleno de suas
prerrogativas legais e constitucionais, torna pública a seguinte
ERRATA:

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins,
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso pleno de suas
prerrogativas legais e constitucionais e de acordo com a Lei
1441/2020;

Onde se lê: CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 810/2020, de
12 de abril de 2021, a qual instituiu o Conselho Municipal de
Educação;

2021/2025.

Leia-se: Art.1º - CONSIDERANDO a Lei Municipal nº
810/2000, de 12 de abril de 2000, a qual instituiu o Conselho
Municipal de Educação

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 24 dias
do mês de maio de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº233/2021

Dispõe de Nomeação dos Membros Do Conselho
Previdenciário dos Servidores de Dianópolis – TO e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Dianópolis, do estado do
Tocantins, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo Art. 71, § 2º conforme a Lei nº 1.089/2008 & Art. 4º da
Lei nº 1.254/2013.

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam Nomeados os Membros do Conselho Curador
do FUNPREV - Regime Próprio de Previdência Social dos
Servidores do Município de Dianópolis - TO relacionados
abaixo;

I - Representante do Poder Executivo

a) Alba Amorim de Souza (Titular)

b) Adriana Reis Silva Sousa (Titular)

II - Representante do Poder Legislativo

a) Bilsan Rodrigues de França (Titular)

b) André Luís Nunes Cavalari (Titular)

III  -  Representante  dos  Servidores
Ativos  e  Inativos

a) Josiene Soares Guimarães (Titular)

b) Deusail Araújo Matos (Titular)

e) Noecy Nunes de Sousa (Suplente)

f)  Ambrósio Fernandes Pereira (Suplente)

Art. 2 º.   Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação revogando as disposições contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 24 dia
do mês de maio de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de
dezembro de 2005 - EC nº42/2003 MUNÍCÍPIO –
DIANOPOLIS-TO

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00007, de 24 de Maio de
2021

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para
comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu
interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal
responsável  pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II,
do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº
11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na
Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo
relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no horário
normal de atendimento, à sede da administração tributária
deste município para tomar ciência do[s] Termo[s] de
Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu
representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º
[décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Intimação Fiscal
(ITR)

JÕAO LEAL COSTA (ESPÓLIO DE)
ISRAEL FERREIRA GOMES (ESPÓLIO DE)

015.514.851-68

219.664.511-72

9341/00181/2021

9341/00184/2021

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome:                     JAQUELINE PINHEIRO ALVES                Matrícula: 2211868

Cargo /Portaria de Nomeação nº:    FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAL      Assinatura:

Data de afixação:24/05/2021

Data de desafixaçõ:08/06/2021

Diário Oficial 518/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 24.05.2021 13:34:21 - Página 2/4

segunda, 24 de maio de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 518/2021

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de
dezembro de 2005 - EC nº42/2003 MUNÍCÍPIO –

DIANÓPOLIS-TO

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO FISCAL N°
00001, de 24 de Maio de 2021.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para
comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu
interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal
responsável  pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II,
do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº
11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na
Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo
relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no horário
normal de atendimento, à sede da administração tributária
deste município para tomar ciência do[s] Termo[s] de
Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu
representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º
[décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Intimação Fiscal (ITR)

ALAINE RODRIGUES DE ARAÚJO NUNES
ALAINE RODRIGUES DE ARAÚJO NUNES
CADIJUMA AGROPECUARIA LTDA
CADIJUMA AGROPECUARIA LTDA
E O F RAMOS ME
E O F RAMOS ME
JALCE LEAL RODRIGUES
JALCE LEAL RODRIGUES
SIMPLICIA MAXIMO CARDOSO
VALDEVINO CELINO
WILBER PEREIRA SANTANA
WILBER PEREIRA SANTANA

498.837.981-72
498.837.981-72

00.282.871/0001-45

00.282.871/0001-45
08.823.259/0001-44
08.823.259/0001-44
064.989.658-00
064.989.658-00
916.972.391-53

189.011.589-49
233.970.471-53

233.970.471-53

9341/00153/2021
9341/00154/2021

9341/00032/2021

9341/00033/2021
9341/00224/2021
9341/00225/2021
9341/00255/2021
9341/00256/2021
9341/00211/2021

9341/00315/2021
9341/00305/2021

9341/00306/2021

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome:                     JAQUELINE PINHEIRO ALVES                Matrícula: 2211868

Cargo /Portaria de Nomeação nº:    FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAL      Assinatura:

Data de afixação: 24/05/2021

Data de desafixaçõ: 08/06/2021

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 518/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 24.05.2021 13:34:21 - Página 3/4

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 5182021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 518/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 24.05.2021 13:34:21 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-05-24T13:34:21-0300